I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a realização de um mutirão de limpeza urbana e

manutenção nos bairros.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine à Secretaria de Serviços Públicos a organização

e execução de um mutirão de limpeza urbana, estruturado por cronograma de bairros e

datas específicas, nos moldes do programa "Cidade Limpa".

A sugestão contempla a realização conjunta de serviços de

roçagem de mato, poda de árvores, limpeza de guias e sarjetas, e a coleta de entulhos e

materiais descartáveis. Tal medida é essencial para combater a proliferação de animais

peçonhentos e focos de doenças, além de garantir a organização estética e a salubridade

em todas as regiões do município.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2026-02-05T14:53:54-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883